



# VICTORY CITY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## 冠華國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：0539)

### 截至二零零四年九月三十日止六個月 中期業績

#### 業績

冠華國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。本公司核數師已根據香港會計師公會頒佈核數準則第700條《委任審核中期財務報告》審核中期業績。此外，本公司審核委員會亦已審核中期業績。

		截至九月三十日止六個月	
		二零零四年 千港元 (未經審核)	二零零三年 千港元 (未經審核)
	附註		
營業額	3	1,284,432	802,863
銷售成本		(1,054,536)	(636,233)
毛利		229,896	166,630
其他經營收入		5,540	8,035
分銷成本		(42,757)	(31,191)
行政費用		(66,360)	(51,908)
攤銷商譽		(323)	(323)
經營溢利		125,996	91,243
融資成本		(5,726)	(4,246)
除稅前溢利		120,270	86,997
稅項	5	(6,406)	(3,984)
未計少數股東權益前溢利		113,864	83,013
少數股東權益		(10,900)	(9,948)
本期間純利		102,964	73,065
股息		30,932	22,674
每股盈利	6		
基本		18.4 仙	14.8 仙
攤薄		18.2 仙	14.5 仙

## 附註

### 1. 編撰基準

簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六（緊接其於二零零四年三月三十一日生效之修訂版前有效）及香港會計師公會頒佈會計實務準則第25號《中期財務報告》之適用披露規定而編撰。

### 2. 主要會計政策

簡明財務報表乃按歷史成本法編製，並已就投資物業之重估作出修訂。

所採納之會計政策與本集團截至二零零四年三月三十一日止年度之全年財務報表所採納者相同。

### 3. 分類資料

#### 業務分類

本集團現時從事兩類業務：(i)生產及銷售針織布料及色紗；及(ii)買賣成衣製品及提供品質檢定服務。該等業務為本集團報告其主要分類之基準。

上述業務之分類資料呈列如下：

	截至二零零四年九月三十日止六個月		
	生產及 銷售針織 布料及色紗 千港元	買賣成衣 製品及提供 品質檢定服務 千港元	綜合 千港元
營業額			
對外銷售	<u>910,618</u>	<u>373,814</u>	<u>1,284,432</u>
業績			
分類業績	<u>107,022</u>	<u>24,136</u>	<u>131,158</u>
未分配企業收入			297
未分配企業開支			<u>(5,459)</u>
經營溢利			<u><u>125,996</u></u>

	截至二零零三年九月三十日止六個月		
	生產及 銷售針織 布料及色紗 千港元	買賣成衣 製品及提供 品質檢定服務 千港元	綜合 千港元
營業額			
對外銷售	<u>489,233</u>	<u>313,630</u>	<u>802,863</u>
業績			
分類業績	<u>73,271</u>	<u>21,757</u>	<u>95,028</u>
未分配企業收入			386
未分配企業開支			<u>(4,171)</u>
經營溢利			<u><u>91,243</u></u>

#### 4. 經營溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
經營溢利乃扣除(計入)		
下列項目後產生：		
物業、廠房及設備之折舊	31,310	19,346
物業、廠房及設備之 已確認減值虧絀	1,000	-
利息收入	(22)	(491)
	<u>31,310</u>	<u>19,346</u>

#### 5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
稅項支出包括：		
現行稅項：		
香港	5,265	3,600
其他司法權區	1,141	384
本公司及其附屬公司應佔稅項	<u>6,406</u>	<u>3,984</u>

香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利之17.5%計算。

香港以外司法權區之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。

#### 6. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數字計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
盈利		
計算每股基本及攤薄盈利的盈利 (期內純利)	<u>102,964</u>	<u>73,065</u>
	千股	千股
股份數目		
計算每股基本盈利之 普通股加權平均數	558,225	492,679
有關購股權潛在攤薄普通股之影響	7,850	11,083
計算每股攤薄盈利之 普通股加權平均數	<u>566,075</u>	<u>503,762</u>

## 7. 應收貿易賬款

本集團給予其貿易客戶之信貸期一般為九十日至一百二十日。

以下為於報告日應收貿易賬款之賬齡分析：

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
零至60日	258,645	279,230
61至90日	95,867	61,597
91至120日	68,360	27,142
120日以上	25,254	24,988
	<u>448,126</u>	<u>392,957</u>

## 8. 應付貿易賬款

以下為於報告日應付貿易賬款之賬齡分析：

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
零至60日	180,445	210,662
61至90日	46,470	36,088
91至120日	43,748	19,688
	<u>270,663</u>	<u>266,438</u>

## 中期股息

董事會決議宣派截至二零零五年三月三十一日止年度本公司股份每股5.5港仙(二零零四年：4.5港仙)之中期股息。本公司將於二零零五年二月二十五日向於二零零五年一月七日名列本公司股東名冊之股東派付現金中期股息，股東亦可選擇以股代息，本公司授權股東選擇獲配發入賬列作繳足之本公司新股(以代替現金)，以領取全部或部份上述中期股息。

本公司將於可行情況下盡快向股東寄發一份載有以股代息計劃詳情之通函及選擇表格。以股代息計劃須於下列條件達成後，方可作實：(a)根據該計劃發行本公司新股之發行價不少於本公司股份之面值；及(b)香港聯合交易所有限公司上市委員會批准根據該計劃發行之本公司新股上市及買賣。

## 業務回顧及展望

本集團截至二零零四年九月三十日止六個月之總營業額為1,280,000,000港元，較去年同期上升60%。在強勁營業額增長推動下，期內純利大幅上升41%至103,000,000港元。於回顧期內，每股基本盈利由14.8仙上升至18.4仙。

針織布料及色紗之生產及銷售仍為本集團之主要業務，並佔綜合營業額之71%。於回顧期內，此業務分類之營業額為910,000,000港元，升幅為86%。~~熾~~風升主要由於自二零零三年八月底開展染紗業務所致。染紗設施配備最先進機器，月產能由4,000,000磅增至二零零四年九月之5,000,000磅，透過為客戶提供全面及優質服務而進一步改善本集團之競爭力。預計染紗業務將持續對本財政年度下半年之營業額及溢利增長作出貢獻。

除染紗業務外，針織布料之製造及銷售於回顧期內持續表現強勢增長。生產效率及產品質素改善，加上市場推廣團隊努力發掘新客戶及開拓新市場，使營業額及純利均錄得增長。投資於最新型號機器，新會廠房之月產能自二零零四年十月起翻了一翻，由6,000,000磅增至12,000,000磅。鑒於手頭訂單量充裕，預期此一業務分類之增長勢頭將可持續。

電力短缺繼續影響國內生產廠房之運作。本集團對此早作準備，故集團新會廠房之第二座燃煤熱電設施已於二零零四年八月底起投產。此新燃煤熱電設施之產出值較現有設施高出逾倍，不單可穩定對集團生產廠房之電力供應，又可進一步減省燃料成本。

成衣買賣業務繼續對本集團之營業額及溢利增長作出貢獻。此分類之營業額佔總營業額29%，增長19%至374,000,000港元。回顧期內價格競爭激烈，導致利潤率輕微下跌。世界貿易組織各成員國間自二零零五年一月起廢除成衣配額，無疑將改變整個成衣及紡織業之面貌。本集團之成衣買賣業務部門已準備好迎接新挑戰，把握新商機。

為增加競爭優勢並向尊貴之客戶提供全面性服務，本集團已定下五年業務擴展計劃，涉及上游與下游業務整合以及進一步加強現有核心業務。而為了在紡織及成衣供應鏈中主動出擊並保持競爭力，以及把握取消配額所帶來之全球商機，本集團已決定下游整合並進軍成衣製造業，並將於中國及其他離岸國家設立生產設施。此新業務分類將交由在成衣製造、營銷、推廣以及物流服務方面具豐富實際經驗之管理團隊主理。董事深信，成衣製造業務將會在集團未來幾年之企業發展中扮演重要角色。

為配合此五年擴展計劃，本集團亦將設立一間紡紗廠，確保有穩定之高質綿紗供應，從而為客戶提供高增值產品。

公佈中期業績前，本集團已成功取得一筆由27家銀行聯合批出為數688,000,000港元，為期四年半之銀團貸款。該貸款並按具競爭力之利率(香港銀行同業拆息另加年息0.55厘)計息。該筆貸款融資之所得款項將用作償還二零零三年六月288,000,000港元之銀團貸款，以減低融資成本，餘款則撥作一般企業用途。本集團未來擴展，因著上述貸款到位而得到適時規劃。

隨著業務發展走上正軌，董事對本財政年度下半年仍抱持審慎樂觀之態度。本集團實行經營紡紗染紗、針織布料製造乃至成衣製造及出口之垂直整合，已為未來業務增長奠定堅實根基。展望未來，本集團立志成為紡織及成衣製品之首選供應商，並將繼續盡心竭力為各股東締造更優越回報。

## 財務回顧

### 流動資金及財務資源

於二零零四年九月三十日，本集團之資產總值為2,178,243,000港元(二零零四年三月三十一日：1,968,941,000港元)，融資來源主要為流動負債924,970,000港元(二零零四年三月三十一日：783,679,000港元)、長期負債245,645,000港元(二零零四年三月三十一日：264,215,000港元)及股東權益974,799,000港元(二零零四年三月三十一日：896,669,000港元)。流動比率約為1.5(二零零四年三月三十一日：1.7)，而資本負債比率(即借貸總額(已扣除銀行結餘及現金)與股東資金之比率)為64%(二零零四年三月三十一日：51%)。董事認為可維持上述比率於該水平。本集團主要以營運所得之現金償還債務。董事相信，本集團具備充裕營運資金以應付業務及日後擴展所需。

### 匯兌波動風險

本集團貨幣資產及負債主要以港元、人民幣及美元計算。由於港元與美元掛鈎，而港元與人民幣之匯率變動不大，因此本集團所面對之匯兌風險極低。

### 資本開支

期內，本集團之物業、廠房及設備之投資約為191,000,000港元，其中82%用以購買廠房及機器，另外15%則用作購置物業及興建新廠房。

於二零零四年九月三十日，本集團之資本承擔約為47,500,000港元，乃用於購置新機器及興建新廠房，並以長期銀行借貸撥付。

### 資產抵押

於二零零四年九月三十日，本集團賬面淨值約32,637,000港元(二零零四年三月三十一日：約33,663,000港元)之投資物業及若干物業、設備、廠房及機器已按予銀行，作為所獲授銀行融通之抵押。

### 或然負債

於二零零四年九月三十日，本集團有關附追索權之貼現票據及附追索權之已動用貼現融資之或然負債為68,918,000港元(二零零四年三月三十一日：32,048,000港元)。

### 僱員資料

於二零零四年九月三十日，本集團於香港、美國與加拿大及中華人民共和國之僱員人數總數分別約為200名、10名及3,800名。僱員薪酬一般參考市場條款及個別資歷而釐定。薪金及工資一般按表現及其他相關因素而每年檢討，而花紅則會按個別管理層員工之優秀表現及本集團業績而發放。其他員工福利包括公積金計劃及醫療保險。

本公司設有購股權計劃，向經選取之合資格行政人員授予購股權，旨在激勵高級管理人員推動本集團之發展。

### 暫停辦理股份登記

本公司將於二零零五年一月三日至二零零五年一月七日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份登記，期間不會辦理任何股份過戶登記。為符合領取中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零零四年十二月三十一日下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

## 買賣或贖回本公司上市證券

截至二零零四年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司之任何上市證券。

## 最佳應用守則

董事並無得悉任何資料可合理顯示本公司於截至二零零四年九月三十日止六個月期間並無或曾無遵守上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

## 在香港聯合交易所有限公司網站刊登其他資料

載有上市規則附錄16(緊接其於二零零四年三月三十一日生效修訂版前有效)第46(1)至46(6)段規定所有資料之詳細業績公佈將於適當時候在香港聯合交易所有限公司之網站刊登。

截至本公佈日期，本公司董事會由以下成員組成：

### 執行董事：

李銘洪 (主席)  
陳天堆 (董事總經理)  
蘇錦華  
李源超  
蔡連鴻

### 獨立非執行董事：

簡嘉翰  
熊敬柳  
劉仲坤

承董事會命  
冠華國際控股有限公司  
主席  
李銘洪

香港，二零零四年十二月八日

\* 僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。